1

令和３年度 第３回 成田市地域公共交通活性化協議会

議事録

１ 開催日時

  令和 3年 11月 15 日（月）午前 10時から午前 10時 45分まで

２ 開催場所

  成田市花崎町 760 番地

  成田市役所 行政棟 6階 大会議室

３ 出席者

(委 員)

河合委員、小林委員、山田（考）委員、藤倉委員、伊藤（隆）委員、

山田（三）委員、板橋委員、中田委員、宮﨑委員、山本委員、時田委員、

中村委員、青木様（渡邉委員代理）、寺田委員、高梨委員、小泉委員、小川委員、

石橋委員、関根委員、木下委員、伊藤（昭）委員、谷平委員、米本委員、

川﨑委員、岡田委員

（合計 25名 順不同）

※欠席された委員

大川委員、轟委員、伊東委員

(事務局)

都市計画課  芹澤課長、塚本課長補佐、細田係長、仲嶋主査、川島主任主事

交通防犯課  鈴木課長、菅谷主査

高齢者福祉課 窺課長、佐藤係長、中川主査、横塚主任主事

４ 議題

  （１）パブリックコメントの結果について

  （２）成田市地域公共交通計画の決定について

  （３）今後のスケジュールについて

５ 議事(要旨)

   任期更新後、初めての対面による会議であることから、成田市地域公共交通活

性化協議会設置要綱の規定に基づき、会長については、委員の互選により関根委

員が推薦され、挙手多数にて決した。副会長については、会長から轟委員が指名

された。

議題（１）「パブリックコメントの結果について」では、9月中旬から 10月中

旬まで実施したパブリックコメントの意見提出は0件であった旨の報告を行った。

議題（２）「成田市地域公共交通計画の決定について」では、本計画の最終案

2

について事務局より説明し、挙手全員にて案のとおり決した。

議題（３）「今後のスケジュールについて」では、本計画策定へ向けた今後の

予定と次年度以降の本計画の進行管理について説明を行った。

なお、各議題について質疑等はなかった。

６ 傍聴者

 0名

７ 次回開催日時

 未定

令和 3 年 11 月 29 日

以上、協議の内容と相違ないことを認め署名する。

議事録署名人     河合 俊彦

議事録署名人     時田 幸江